
1 

 

 
 
 
I. Smluvní strany  
 
Kupující 
Národní divadlo 
se sídlem Ostrovní 1 
112 30 Praha 1 
IČ: 00023337 
DIČ: CZ00023337 
Zastoupené: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „kupující“) 
 
a 
 
Prodávající 
mmcité a. s. 
se sídlem Vinohradská 907 
686 05 Uherské Hradiště - Mařatice 
IČ: 27670864 
DIČ: CZ27670864 
Zastoupená: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
(dále jen „prodávající“)“) 
 
uzavírají dnešního dne ve vzájemném konsenzu tuto 
 

KUPNÍ SMLOUVU 
uzavřenou podle § 2079 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

 
II. Předmět smlouvy 
 
Prodávající se zavazuje dodat a nainstalovat kupujícímu ocelové prosvětlené 
jednostranné vitríny pro instalaci reklamních plakátů nebo umístění LED obrazovek 
v počtu 2 ks (dále jen předmět koupě či zboží), jejichž přesná specifikace tvoří Přílohu č. 1 
této smlouvy, a převést na kupujícího vlastnické právo k předmětu koupě. Kupující se zavazuje 
uhradit prodávajícímu za předmět koupě sjednanou cenu. 
 
 
III. Cena a platební podmínky 
 
1. Smluvní strany si sjednávají, že kupní cena činí 184.600 Kč (slovy: 
jednostoosmdesátčtyřitisícešestset korun českých) bez DPH.  K takto stanovené ceně bude 
připočtena DPH ve výši stanovené platnými a účinnými právními předpisy. 
2. Tato cena je cenou za předmět smlouvy dle čl. II., dopravu do místa plnění dle čl. IV. 
a veškeré další případné náklady prodávajícího spojené s naplněním předmětu této smlouvy, 
a je cenou maximální a nepřekročitelnou. 
3. Faktura bude předána kupujícímu při předání zboží a bude mít všechny náležitosti 
účetního a daňového dokladu dle platných českých zákonných norem. 



2 

4. Kupní cenu kupující uhradí bankovním převodem do 15 dnů po obdržení faktury, a to 
na účet prodávajícího uvedený na příslušné faktuře. Prodávající není oprávněn požadovat 
uhrazení kupní ceny dříve.  
5. Předmět koupě přechází do vlastnictví kupujícího dnem předání kupujícímu na základě 
předávacího protokolu. Spolu s přechodem vlastnického práva přechází na kupujícího i 
nebezpečí škody na předmětu koupě).  
6. Za okamžik uhrazení faktury se považuje datum, kdy byla předmětná částka odepsána 
z účtu kupujícího. 

 
IV. Termín a místo plnění 
 
1. Prodávající dodá zboží kupujícímu do 10. 11. 2023. 
2. Místo plnění: Praha, Národní divadlo, Ostrovní 1, Praha 1. 
3. Předmět koupě bude kupujícímu předán na základě předávacího protokolu, který 
vyhotoví prodávající ve dvou stejnopisech. Předmět koupě je oprávněn převzít za ND 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
V. Záruční podmínky 
 
1. Prodávající poskytuje záruku za jakost zboží v trvání 24 měsíců na konstrukci a 12 měsíců 
na elektrokomponenty, mechanismy, zámky, těsnění a vzpěry, počínaje dnem následujícím po 
dni předání zboží kupujícímu. 
2. Prodávající se zavazuje k dodržení termínu zahájení odstranění reklamovaných vad 
do 14 dnů ode dne jejich uplatnění. V nezbytně nutných případech je možný i dřívější termín 
zahájení odstranění reklamovaných vad, a to vždy na základě dohody smluvních stran. 
Případná doprava předmětu koupě jde v těchto případech na náklady a účet prodávajícího. 
3. Prodávající se zavazuje k dodržení termínu odstranění reklamovaných vad, a to 
sjednaného dle charakteru vady, nejpozději však do 45 dnů ode dne jejich uplatnění. 

 
VI. Smluvní pokuty 
 
1. V případě nedodržení termínu dodání zboží dle čl. IV. smlouvy je prodávající povinen 
uhradit kupujícímu smluvní pokutu 1.000,- Kč za každý den prodlení. Tato smluvní pokuta je 
zúčtovatelná proti úhradě ceny předmětu koupě.  
2. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny, může prodávající účtovat úrok z prodlení 
ve výši stanovené platnými právními předpisy z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení. 
3. V případě nedodržení termínu zahájení odstranění reklamovaných vad v záruční době dle 
čl. V., odst. 2. se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za 
každý den prodlení.  
4. V případě nedodržení termínu odstranění reklamovaných vad v záruční době dle čl. V., 
odst. 3. se prodávající zavazuje uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každý 
den prodlení. 
5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčeno právo oprávněné strany  
na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní povinnosti, za jejíž 
nedodržení jsou smluvní pokuta nebo úrok z prodlení vymáhány a účtovány; tímto tedy strany 
vylučují použití ustanovení § 2050 NOZ. 
 
VII. Odstoupení od smlouvy 
 
1. Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud bude prodávající v prodlení s dodáním 
předmětu koupě déle než 20 dní. Prodávající se v tomto případě zavazuje uhradit kupujícímu 
škody způsobené nedodáním předmětu koupě. 



3 

2. Prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy při nezaplacení kupní ceny kupujícím po 
uplynutí 10 dnů po stanoveném datu splatnosti faktury.  
3. Obě smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od smlouvy při vyhlášení konkurzu na 
majetek druhé smluvní strany. 
4. V případě odstoupení od smlouvy (s výjimkou čl. VII., odst. 1) má odstupující strana 
povinnost uhradit náklady vynaložené druhou smluvní stranou na plnění této smlouvy. 
Odstoupení je účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 
5. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku 
z prodlení, pokud již dospěl, ani práva na náhradu škody vzniklé z porušení smluvní 
povinnosti. 
 
VIII. Závěrečná ustanovení, registr smluv, vyšší moc 
 
1. Veškeré případné změny a dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a po dohodě 
smluvních stran. 
2. Prodávající není oprávněn postoupit, převést ani zastavit tuto smlouvu ani jakákoli práva, 
povinnosti, dluhy, pohledávky nebo nároky vyplývající z této smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu kupujícího. 
3. Smluvní strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, který stanoví, 
že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. Dále 
smluvní strany vylučují použití § 2093 občanského zákoníku, takže tato smlouva není 
uzavřena na případné prodávajícím dodané větší množství věcí, než je touto smlouvou 
ujednáno. 
4. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník. 
5. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech v českém jazyce, z nichž prodávající a 
kupující obdrží po jednom vyhotovení. Nedílnou součástí této smlouvy jsou její přílohy. 
6.  Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění  
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání smlouvy 
do registru smluv zajistí ND neprodleně po podpisu smlouvy. ND se současně zavazuje 
informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně 
kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění smlouvy bez zbytečného odkladu poté, kdy 
sama potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID datové 
schránky druhé smluvní strany (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 
provedení registrace smlouvy obdrží obě smluvní strany zároveň). 
7. Prodávající před podpisem smlouvy předloží objednateli seznam poddodavatelů 
předmětného plnění dle smlouvy (pokud je využil). 
8. Prodávající je povinen oznámit objednateli bez zbytečného odkladu nepředvídatelné 
objektivní překážky, které znemožňují splnění dodávky ve sjednaném termínu (vyšší moc). Za 
vyšší moc se považují případy, které příslušný orgán veřejné moci nebo smluvní strany shodně 
určí jako okolnosti představující hrozbu či nebezpečí. V takovém případě obě strany 
neprodleně dohodnou nový termín dodávky, případně ukončení platnosti této smlouvy. 
9. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy do jejich smluvního vztahu založeného touto 
smlouvou zasáhne vyšší moc, nebudou po sobě vzájemně vyžadovat poskytnutí plnění dle 
této smlouvy, ani náhrady škod, a v případě, že plnění bylo mezi smluvními stranami 
poskytnuto, byť částečně, dojde k navrácení plnění, pokud se smluvní strany nedohodnou 
jinak.  Za vyšší moc se považují nedostatečně pojištěné a náhlé události v životním prostředí, 
nehody, výbuchy, požáry, katastrofy, válka, válečné činy, opatření vládních orgánů a orgánů 
veřejné moci, nové nebo pozměněné právní předpisy, smrt či jiné události srovnatelné s nimi. 
  



4 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu plnění 
 
 
V Uherském Hradišti dne 9.8.2023 V Praze dne 12.7.2023 
 
 
 
 
........................................... ................................................. 
xxxxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
 
 
Příloha č. 1 kupní smlouvy – Technická specifikace předmětu plnění 
 
Parametry ocelových prosvětlených jednostranných vitrín pro instalaci reklamních 
plakátů nebo umístění LED obrazovek ve venkovních prostorách Národního divadla: 
 

 typ nosiče: prosvětlený ocelový nosič na umístění reklamních plakátů o rozměru 1185 
mm x 1750 mm (rozměr viditelné plochy 1102 mm x1 687 mm); nebo LED obrazovek 
o rozměru 62´´ a vnitřní hloubce minimálně 11 cm 

 povrchová úprava: ocelová konstrukce opatřena ochrannou vrstvou zinku a pohledové 
části také práškovým vypalovacím lakem dle RAL vzorníku 

 konstrukční řešení: třídílná sendvičová vitrína složená z částí 
- hlavní rám: obdélníkový uzavřený profil 70×50 mm a U–profilem 70×40 mm sloužící 
jako nosič elektrorámu a plexisklových desek upevněných přes plastové úchyty  
- vnější prvky:  
o okno: kalené bezpečnostní sklo upevněné na obdélníkovém ocelovém profilu 

50×20 mm, opatřené krycími lištami, rám okna nesoucí zámek vitríny, těsnění a 
úchyty plakátů; okno v otevřeném stavu drží dvě plynové vzpěry 450N 

o zadní stěna: obdobný svařenec ocelového profilu 50×20 mm tvořící okno, do nějž 
jsou v rozích vevařeny kotvící patky 

- rám s elektrokomponenty: všechny certifikované elektroprvky  jsou namontovány na 
rámu, který nese LED pásek o příkonu 39 W a další nutné elektroprvky, elektrický 
přívod je řešen zadní stěnou vitríny  

 zámek: prosvětlené ocelové vitríny budou opatřeny zámkem 
 odvětrání vitríny a zamezení vniknutí hmyzu je nezbytnou součástí konstrukčního 

řešení vitríny 
 uchycení plakátu pomocí flexibilního mechanismu, který umožní rovnoměrné vypnutí 

plakátů v rozlišných exteriérových podmínkách (teplo, zima, vlhko apod). 
 ukotvení LED obrazovek: možnost umístění LED obrazovky o rozměru 62´´ a hloubky 

minimálně 11 cm do viditelné plochy vitríny 
 základní elektro údaje pro připojení: 

- typ sítě 1NPE 50Hz, 230V, AC, TN-S 
- jištění: jednofázový jistič kombinovaný s proudovým chráničem 10A (B10/1N/003) 
- instalovaný výkon: cca 0,25 KVa 

 kotvení ocelové vitríny: na zeď pomocí vhodného spojovacího materiálu 
 provoz: 365 dní v roce dle časového spínače nastaveného zadavatelem, zpravidla 

v době:  
19.00 do 6.00 jaro - léto 
17.00 do 7.00 podzim - zima 



5 

 záruční doba: 24 měsíců na konstrukci, 12 měsíců na elektrokomponenty, 
mechanismy, zámky, těsnění a vzpěry 

 oprava vad: zahájení odstranění reklamovaných vad do 14 dnů ode dne jejich uplatnění 
 

Technická dokumentace ocelových prosvětlených jednostranných vitrín pro instalaci 
reklamních plakátů nebo umístění LED obrazovek ve venkovních prostorách nezbytnou 
součástí této přílohy č 1 ke kupní smlouvě. 


